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Kommunstyrelsen 

Kommande övergång till eldrivna fordon och minskade 
koldioxidutsläpp 
Politikerinitiativ den 22 februari 2016 av Hans Peters och Christine Lorne (C) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att uppdra till stadsledningskontoret att utreda vilka platser på 
av kommunen ägd mark som skulle kunna vara aktuella för en etablering av laddstolpar. 

Sammanfattning 
Ett politikerinitiativ föreslår att kommunen ska hitta möjligheter för laddningsmöjligheter 
för elbilar och laddhybrider på kommunal mark och att i exploateringsavtal överenskomma 
om inrättande av laddstolpar. Kommunen får varken sälja eller distribuera energi. I det fall 
det rör sig om av kommunen ägd mark skulle kommunen kunna etablera laddstolpar men 
då bara med syfte att göra det möjligt för boende och eller anställda att kunna ladda sina 
elbilar. För att kunna göra det krävs att möjliga platser identifieras och att det finns 
tillräcklig elförsörjning i fastigheten som kan dras fram. 

Förslagen i politikerinitiativet 
I politikerinitiativet föreslås att kommunen ska påbörja ett arbete med att hitta möjligheter 
för laddningsmöjligheter på kommunal mark och att i kommande exploateringsavtal mellan 
kommunen och byggherrar inom ramen för Nacka stad och förnyelse av stadsdelscentra 
överenskomma om inrättande av laddstolpar. 

Enhetens utredning och bedömning 
Kommunfullmäktige fastställde 2016-03-14 ett miljöprogram som sätter mål bland annat 
för minskad klimatpåverkan i form av minskade utsläpp av växthusgaser. För att kunna nå 
målet krävs åtgärder. Transporter och resor står för en del av Nackas klimatpåverkan och 
med minskad användning av fossila bränslen skulle klimatpåverkan minska. En tydlig trend 
är ökad användning av laddhybrider och rena elbilar. Möjligheten till laddning av elbilar är 
dock inte så utbyggd ännu och fler laddstolpar behövs. För att dess ska få en effekt krävs att 
laddningsställen etableras i anslutning till viktiga trafikstråk eller i anslutning till bostäder 
eller arbetsplatser. Framförallt är behovet stort i anslutning till bostäder. 
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Kommunfullmäktige antog i april 2016 program för markanvändning där prioriterade 
kategorier för ekosystemtjänster på kvartersmark i Nacka stad fastställs. Dessa är sociala 
och rekreativa värden, dagvattenhantering, biologisk mångfald, luftrening och lokalklimat. 
 
Redan idag är begränsad klimatpåverkan något som finns med i exploateringsavtal. Följande 
text har använts i nya exploateringsavtal: 
 
1.1 Begränsad klimatpåverkan 
Nacka ska bidra till att minska den globala klimatpåverkan genom att sänka sina direkta och indirekta 
utsläpp av växthusgaser. 
 
• I anslutning till varje samlad cykelparkering (utomhus och inomhus) ska det finnas laddningsmöjlighet för 
elmoped eller elcykel. 
• Minst ¼ av parkeringarna för bil ska ha laddpunkter anpassade för elbil. Varje laddpunkt ska ha 
minst 3,7 kW effekt. Kabel ska förläggas så att i princip varje parkeringsplats i framtiden kan försörjas 
med minst 7,4 kW. 
 
I stora delar av Västra Sicklaön bygger kommunen själ ut allmänna anläggningar vilket 
innebär att det inte finns någon anledning att ta med skrivningar i exploateringsavtal i de 
flesta stadsbyggnadsprojekt. 
 
Samtidigt få kommunen varken sälja eller förmedla energi. Det är nätägaren som får göra 
det inom ramen för sin koncession, det vill säga Nacka Energi och Boo Energi. Om Nacka 
kommun ska etablera laddstolpar på allmän plats krävs det att det görs i samarbete med 
Nacka Energi (och Boo Energi) som är de som kan sälja eller förmedla energi och som 
förmodligen måste drifta anläggningen. I det fall det rör sig om av kommunen ägd mark 
skulle kommunen kunna etablera laddstolpar men då bara med syfte att göra det möjligt för 
boende och eller anställda att kunna ladda sina elbilar. För att kunna göra det krävs att 
möjliga platser identifieras och att det finns tillräcklig elförsörjning i fastigheten som kan 
dras fram. 
 
För att utröna vilka möjligheter Nacka kommun har att förbättra laddningsmöjligheter för 
elbilar bör stadsledningskontoret uppdras att utreda vilka platser på av kommunen ägd mark 
som skulle kunna vara aktuella för en etablering av laddstolpar. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 
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Konsekvenser för barn 
Fler laddmöjligheter för elbilar kan skynda på utvecklingen mot fler elbilar vilket skulle 
minska Nackas negativa klimatpåverkan. En minskad negativ klimatpåverkan är positiv inte 
bara för barn utan för alla som lever och vistas i Nacka. 

Bilaga 
Politikerinitiativ Underlätta för kommande övergång till eldrivna fordon och minskade 
koldioxidutsläpp 
 
 
 
 
Kersti Hedqvist 
Förnyelseenheten 
 


